
  

Informace o schváleném 

výrobku 

  

Ev. číslo TP:  11/2023–Z 

 

 
 

1/2    
 

 

 

 

Kabelové žlaby UNEX řady 66  

Schváleno Správa železnic, státní organizace 

Odbor zabezpečovací a telekomunikační techniky 

Č. j. 40268/2023-SŽ-GŘ-O14 Ze dne 14. 06. 2023 

Sjednaná 

dokumentace 

Technické podmínky T 01/2023 

Technická specifikace – Kabelové žlaby UNEX 66  

Poznámky k montáži – Kabelové žlaby UNEX 66 

Bezpečnostní doporučení – Kabelové žlaby UNEX 66 

Odkazy  

Výrobce UNEX aparellaje 

eléctrico, S.L. 

Spain 

Dodavatel SITEL, spol. s r. o., 

Baarova 957/15,  

140 00 Praha 4 

Zpracoval Milan Karban Telefon 972 244 475 

 

1. Všeobecné informace 

Nevodivé kabelové žlaby UNEX řady 66 se používají pro uložení, ochranu a vedení silových 

a komunikačních kabelů malého a středního průměru. Podpěry lze zvolit jak nevodivé, tak 

kovové z oceli nebo nerezové oceli s povrchovou úpravou (vrstva epoxidové pryskyřice) 

nebo z pozinkované oceli.  

2. Technické parametry 

Žlaby a jejich víka jsou vyrobeny z izolačního materiálu, který nepodporuje šíření plamene 

(zkoušeno podle EN 60695-11-2 ve shodě se standardy řady EN 50 085).  

Splňuje požadavky ČSN EN 61537 ed.2 Vedení kabelů – Systémy kabelových lávek a 

systémových kabelových roštů. Celý sortiment, rozměry a zatížení jsou uvedeny 

v Technické specifikaci. K dispozici jsou tvarovky s poloměrem ohybu 160 mm. 

Výrobní délka (kabelové žlaby a víka): 3 m. 

Barva: šedá, RAL 7035. 

Kabelové žlaby mohou být instalovány ve vodorovné i svislé poloze. K připevnění se musí 

použít doporučené šrouby a matice (pozinkované tř. 6 nebo z nerezové oceli).  

 



  

 
 

2/2    
 

3. Podmínky prostředí 

Výrobek je určen pro vnitřní i venkovní montáž, do vlhkého prostředí, do prostředí s chemickými 

vlivy i s vysokou salinitou. Podle ČSN EN 50125-3 do prostředí klimatické třídy T1 s rozšířením 

provozních teplot na -25 °C až +60 °C (podpěry instalované max. 1 m od sebe). Při vnější instalaci 

a v agresivním prostředí je nutné pravidelně kontrolovat instalaci v doporučených 2letých nebo 

ročních intervalech. Při vnější instalaci může dojít ke změně barvy materiálu, která však nemá vliv 

na mechanické vlastnosti produktu.  

4. Odběratelsko – dodavatelské vztahy 

4.1 Kompletnost dodávky 

Kabelové žlaby jsou dodávány na paletách a zabaleny v kartonových obalech.  

Podpěry, konzole a další příslušenství jsou dodávány samostatně, zabalené vhodným způsobem pro 

konkrétní stavbu/projekt. Dodavatel zajistí zaslání dodávky podle pokynů odběratele. 

 

4.2 Objednávky  

Informace k výrobku podává a objednávky přijímá: 

SITEL, spol. s r.o. 

Oddělení nákupu a logistiky 

Nad Elektrárnou 1526/45 

106 00 Praha 10 

tel. (+420) 267 198 111 

email: nakup.prodej@sitel.cz 

 

 

* * * * * 

 

mailto:nakup.prodej@sitel.cz

